
UCHWAŁA NR LIV/434/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz 
schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 48a, art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 w związku z art. 51 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901) Rada Miejska w Żarowie  uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Stawka dobowego pobytu uzgadniana jest z podmiotem prowadzącym schronisko w drodze porozumienia 
lub umowy i wynosi 100,00 zł w schronisku dla osób bezdomnych oraz 150,00 zł w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 3. 1. Opłatę osoby korzystającej z pobytu w schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie w formie 
pisemnej w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług oraz reguły określone 
w ust. 2 niniejszego paragrafu. 

2. Jeżeli dochód osoby wskazanej w ust. 1 – samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej – opłata, 
o której mowa w ust. 1 nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby bezdomnej samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. 

§ 4. Za pobyt w ośrodkach wsparcia, o których mowa w § 3 ust. 1 osoby bezdomne ponoszą odpłatność 
w wysokości określonej poniższą tabelą: 

 Dochód osoby bezdomnej w stosunku 
do kryterium dochodowego 
określonego ustawą 
wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności jako 
procentowa wysokość dochodu osoby 
bezdomnej - samodzielnie 
gospodarującej albo osoby w rodzinie - 
schronisko dla osób bezdomnych 

Wysokość miesięcznej 
odpłatności jako procentowa 
wysokość dochodu osoby 
bezdomnej - samodzielnie 
gospodarującej albo osoby w 
rodzinie - schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

Do 100% Do  30% Do  50% 
Powyżej 100% do 150 % Powyżej  30 % do 40% Powyżej  50 %  do 60 % 
Powyżej 150 % do 200% Powyżej  40% do 80 % Powyżej  60% do 80 % 
Powyżej 200 % Powyżej  80% do 100 % Powyżej  80% do100 % 

§ 5. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę za pobyt oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni pobytu. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

Id: DE3EB9E5-16FB-42D3-9F6B-A34FB3212E40. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Roman Konieczny 

 

Id: DE3EB9E5-16FB-42D3-9F6B-A34FB3212E40. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej rada gminy w drodze 
uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

 Określenie odpłatności według przedstawionych zasad, pozwala ustalić wysokość odpłatności 
z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin, zobowiązanych do jej wnoszenia. W projekcie uchwały 
przedstawiono propozycję ustalania wysokości opłaty, która uwzględnia to, by odpłatność ponoszona była 
stosownie do sytuacji dochodowej osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia.  Wysokość ponoszonej 
odpłatności określana będzie w decyzjach administracyjnych. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest 
zasadne. 

Sporządziła: 

Małgorzata Siemińska 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie 

Id: DE3EB9E5-16FB-42D3-9F6B-A34FB3212E40. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



